
UCHWAŁA NR XII/100/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2015r., poz. 1515, poz. 1045, poz. 1890)  art. 44 ust. 3, 3a i 4 oraz art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o 
ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 1651, poz. 1045, M. P. z 2015r. poz. 1064, Dz. U. z 2014r., poz. 926), 
po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się co następuje:

§ 1. Znosi  się status pomnika przyrody jednego drzewa o niżej wymienionych cechach:

1. Quercus  sp.– Dąb o obwodzie pnia mierzonym na wys. 130 cm: 330 cm.

Status pomnika przyrody został nadany podstawie decyzji Nr RL-X-8a/12/64 z dnia 1.09.1964r 
(Dz.Urz.W.R.N. W Bydgoszczy Nr 8/65, poz 101 z 1965r.).

Drzewo rośnie na terenie działki prywatnej o nr geod. 85/1, obręb ew. Kiełpiny – dawny teren Szkoły 
Podstawowej.

2. Mapa określająca położenie drzewa wymienionego w ust. 1 stanowi załącznik  nr 1 do uchwały.

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody drzewa, o którym mowa w § 1, następuje w związku z utratą jego 
walorów krajobrazowych oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 3. Nadzór nad pomnikami sprawuje Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Orłowski

Id: B9CBA6FF-4FCF-487F-AAF7-D896E03CB557. Podpisany Strona 1



Id: B9CBA6FF-4FCF-487F-AAF7-D896E03CB557. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 44 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651, poz.
1045, M.P. z 2015r. poz.1064, Dz.U. z 2014r. poz. 926) zniesienie formy ochrony przyrody, takiej jak pomnik
przyrody, następuje między innymi w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu, na które została
powołana lub ze względu na zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego. Na mocy art. 44 ust 3 ww. ustawy
zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały.

Dąb będący pomnikiem przyrody ustanowionym na podstawie decyzji Nr RL-X-8a/12/64 z
dnia 1.09.1964r (Dz.Urz.W.R.N. w Bydgoszczy Nr 8/65, poz. 101 z 1965r.) jest w złym stanie
zdrowotnym, co potwierdziła ekspertyza stanu fitosanitarnego ze szczególnym uwzględnieniem
gatunków chronionych jakie mogą bytować na i w okolicach pomnika przyrody.
Drzewo poważnie zagraża bezpieczeństwu osób przebywających na terenie nieruchomości. Ze
względu na swoje rozmiary i lokalizację Dąb, stanowi również zagrożenie dla osób poruszających
się po drodze powiatowej przebiegającej przez miejscowość Kiełpiny.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z
2015 r. poz. 1651, poz. 1045, M.P. z 2015r. poz.1064, Dz.U. z 2014r. poz. 926 ) projekt uchwały
został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem znak:
WPN.623.6.2016.NG z dnia 01.02.2016.

Id: B9CBA6FF-4FCF-487F-AAF7-D896E03CB557. Podpisany Strona 1




